
بیانات در دیدار مسئولان نظام و سفرای کشورهاى اسلامى در سالروز بعثت پیامبر اکرم ( ص) - 6 /خرداد/ 1393

بسمااللهالرّحمنالرّحیم
والحمدالله و صلّى االله على محمّد و آله الطّاهرین و على صحبه المنتجبین و من اتّبعهم الى یوم الدّین.

تبریک عرض میکنم سالگرد بعثت نبى مکرّم اسلام را - که درواقع بزرگترین عید بشریّت است - به همهى شما
حضّار گرامى ؛ برادران عزیز، خواهران عزیز، میهمانان عزیز، سفیران کشورهاى اسلامى که در مجلس حضور دارند و

به همهى ملّت ایران که نشان دادند پایبند به پیام بعثت پیامبرند و امتحان بزرگ و دشوارى را در این راه ملّت ما از
خودشان بروز دادند.

 همچنین تبریک عرض میکنم این روز بزرگ را به همهى ملّتهاى مسلمان، به دنیاى اسلام و یکایک مسلمانان در هر
نقطهى عالم و همچنین به همهى آزادگان عالم ؛ آن کسانى که از پیام آزادى و پیام عدالت و پیام انسانیّت و تکریم

انسان، احساس هیجان میکنند و از آن لذّت میبرند.
 برادران و خواهران عزیز! دربارهى بعثت پیامبر سخنان گوناگونى قابل بررسى کردن و گفتن است ؛ آنچه امروز براى
ما مردم  و براى دنیاى اسلام لازم است و باید به آن توجّه شود، دو سه نقطهى اصلى است: یکى آن نقطهاى است

که امیرالمؤمنین ( علیه الصّلاة و السّلام) در خطبهى نهجالبلاغه به آن اشاره فرمود که علّت بعثت پیامبر و پیامبران
بزرگ الهى را اینگونه معرّفى کرده است: لِیَستَأدُوهُم مِیثاقَ فِطرَتِهِ وَ یُذَکِّروهُم مَنسِىَّ نِعمَتِهِ ... وَ یُثیروا لَهُم دَفائِنَ

العُقول ؛ ( ۱) انسانها را به فطرت انسانى و سرشت انسانیّت که همراه با شرف و کرامت است برگردانَد ؛ نعمتهاى
فراموششدهى الهى را به یاد آنها بیاورَد و خِرَدهاى دفنشده را مبعوث کند.

 انسانها به برکت خِرَد است که میتوانند پیام پیامبران را درک کنند ؛ از مشکلات و دشوارىهاى راه نورانى پیغمبران
نهراسند و آنها را بتوانند پشت سر بگذارند. به برکت عقل و اندیشه و خِرَد است که بشریّت میتواند از مفاهیم قرآن

بدرستى استفاده کند. اگر جامعهى اسلامى به همین یک دستور عمل کند، یعنى نیروى فکر را، به کارگیرى اندیشه و
خِرَد را در میان خود یک امر رایج و عمومى قرار بدهد، عمدهى مشکلات بشر حل خواهد شد ؛ عمدهى مشکلات

جامعهى اسلامى حل خواهد شد.
 امروز شما نگاه کنید، به نام اسلام در یک نقطهاى با انسانهاى بىگناه رفتار ظالمانه میکنند، در یک نقطهاى بهخاطر
اسلام مسلمانان را قتل عام میکنند. در آفریقا در یک مرکزى، در یک کشورى، کسى بهخاطر مسلمان بودن مورد قتل
و تجاوز و ظلم قرار میگیرد. در نقطهى دیگرى کسانى به نام اسلام دخترهاى مردم را میدزدند و فرار میکنند ؛ اینها

بهخاطر این است که پیام اسلام براى مسلمانان جا نیفتاده است. ما مسلمانها باید قرآن را، اسلام را درست بفهمیم و
با میزان عقل و خِرَد خودمان و با راهنمایى اندیشهى بشرى و اسلامى، به اعماق تعالیم پیامبراسلام و این پیامها

برسیم.
 وقتى از پیام اسلام غفلت کردیم، که قرآن کریم فرمود: وَ قالَ الرَّسولُ یرَبِّ اِنَّ قَومِى اتَّخَذوا هذَا القُرءانَ مَهجورا ؛ (
۲) وقتى قرآن را مهجور کردیم، به مفاهیم قرآن درست نگاه نکردیم، مجموعهى مفاهیم قرآنى را که یک منظومهى

کامل براى زندگى انسان است، درست ندیدیم، آنوقت لغزش پیدا میکنیم، و نیروى خِرَد ما هم نمیتواند فهم
درستى از مفاهیم قرآنى پیدا کند.

 امروز در دنیا دشمنانى بهصورت علنى با اسلام مقابله میکنند ؛ مقابلهى آنها در درجهى اوّل با ایجاد اختلاف است.
عمیقترین اختلافها و خطرناکترین اختلافها، اختلافهاى عقیدتى و ایمانى است. امروز در دنیا، تحریکات ایمانى و

عقیدتى براى به جان هم انداختن مسلمانان، بهوسیلهى دستهاى استکبارى انجام میگیرد. یک عدّهاى، عدّهاى را
تکفیر میکنند ؛ عدّهاى علیه عدّهى دیگرى شمشیر میکشند ؛ برادران به جاى همکارى با یکدیگر و گذاشتن دست در

دست یکدیگر، علیه برادران دست در دست دشمنان میگذارند! جنگ شیعه و سنّى به راه مىاندازند و تحریکات قومى
و طائفى را لحظه به لحظه افزایش میدهند ؛ [البتّه] دستهایى که این کارها را میکنند، دستهاى شناختهشدهاى
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هستند. اگر نیروى خِرَد، چراغ اندیشه و آگاهى - که قرآن ما را به آن امر کرده است - به کار بیفتد، خب دست دشمن
را مىبینیم، انگیزهى دشمن را میفهمیم.

 امروز در دنیاى اسلام براى اینکه دستگاههاى استکبارى به هدفهاى استکبارى خودشان برسند، براى اینکه مشکلات
خودشان را پوشیده و مخفى نگه دارند، در میان مسلمانان اختلاف ایجاد میکنند ؛ شیعههراسى بهوجود مىآورند،
ایرانهراسى بهوجود مىآورند، براى اینکه رژیم غاصب صهیونیستى را محفوظ نگهدارند، براى اینکه تضادهایى که

سیاستهاى استکبارى را در این منطقه به شکست کشانده است، بهنحوى حل کنند ؛ راه آن را در این مىبینند که  بین
مسلمانها اختلاف بیندازند. خب، این را باید دید، این را باید فهمید ؛ انتظار از زبدگان این است، انتظار از نخبگان این

است.
 آنچه امروز دستگاههاى سیاسى غرب ترویج میکنند، همان جاهلیّتى است که بعثت پیغمبر براى زدودن آن - از

محیط زندگى بشر - بهوجود آمد. نشانههاى همان جاهلیّت، امروز در دنیا، در این تمدّن رایج فاسد غربى، مشاهده
میشود ؛ همان بىعدالتى، همان تبعیض، همان نادیده گرفتن کرامت انسان، همان عمده کردن مسائل جنسى و

نیازهاى جنسى.
 قرآن کریم خطاب به همسران مکرّم پیغمبر میفرماید: وَ قَرنَ فى بُیوتِکُنَّ وَ لاتَبَرَّجنَ تَبَرُّجَ الجَهِلِیَّةِ الاُولَى ( ۳). یکى

از نشانههاى جاهلیّت اُولى، تبرّج زنانه است. امروز یکى از عمدهترین مظاهر تمدّن غربى، همین تبرّج است ؛ این
همان جاهلیّت است، منتها جاهلیّتى که توانسته است خود را با سلاح تبلیغات مدرن مجهّز بکند، حقایق را از چشم

مردم بپوشاند ؛ اینها را باید ما مسلمانها بفهمیم، اینها را باید بدانیم.
 دنیاى اسلام امروز احتیاج دارد به روى آوردن به اندیشه، روى آوردن به فکر، عادت کردن به اندیشیدن، مسائل را

درست فهمیدن، درست تحلیل کردن. دنیاى اسلام امروز احتیاج دارد به شناختن حقیقى جبههى دشمن امّت اسلامى
؛ دشمنانمان را بشناسیم، دوستانمان را بشناسیم. گاهى دیده شده است که مجموعهاى از ما مسلمانها با دشمنان

خودمان همدست شدیم براى زدن دوستان خود، براى زدن برادران خود! خب، این به ما لطمه میزند، این امّت اسلامى
را دچار آشفتگى میکند، دچار ضعف میکند ؛ این ناشى از نداشتن بصیرت است. امروز دنیاى اسلام به این بصیرت

احتیاج دارد، به این تدبّر و اندیشه احتیاج دارد، به اثارهى دفائن عقول احتیاج دارد: وَ یُثیروا لَهُم دَفائِنَ العُقول. ( ۴)
نیاز مهمّ دیگر دنیاى اسلام اتّحاد است ؛ باید از اختلافات جزئى، اختلافات سلیقهاى، اختلافات عقیدتى عبور کرد و
امّت واحده تشکیل داد: اِنَّ هذِهِ اُمَّتُکُم اُمَّةً وَحِدَةً وَ اَنَا رَبُّکُم فَاعبُدون ( ۵) ؛ خداى متعال اینجور میفرماید. اعتقاد

به قرآن، اعتقاد به پیامبر، اعتقاد به خداى واحد، اعتقاد به کعبهى واحد و قبلهى واحد، درمقابلداشتنِ جبههى واحد
دشمن، اینها کافى نیست براى اتّحاد دنیاى اسلام؟ چرا عدّهاى نمیفهمند؟ چرا عدّهاى این حقایق روشن را درک
نمیکنند؟ هدف آمریکا و جبههى غربىها از ایرانهراسى و شیعههراسى چیست؟ چرا این را فکر نمیکنند؟ رژیم

صهیونیستىِ غاصب - که امروز بزرگترین بلیّهى دنیاى اسلام وجود این رژیم است - باید بتواند با آسودگى زندگى
کند، بر مشکلات خودش فائق بیاید، بر عوامل نابودکنندهاى که بحمداالله در ارکان آن رژیم غاصب وجود دارد فائق

بیاید ؛ این نمیشود مگر اینکه سر مسلمانها را بند کنند،   بین آنها اختلاف بیندازند، مسائل کوچک را براى آنها بزرگ
کنند.

 به نظر ما بیدارى اسلامى به وجود آمده است ؛ سعى شد از سوى دشمنان اسلام که این بیدارى را سرکوب کنند - و
یک جاهایى هم سرکوب کردند - امّا بیدارى اسلامى سرکوب شدنى نیست. پرچم اعتزاز به اسلام بلند شده است،

برافراشته شده است ؛ احساس هویّت اسلامى امروز در مسلمانان، در هر نقطهى عالم، نیرومند شده است و نیرومند
خواهد شد. ملّت ایران در این زمینه مسئولیّتهاى بزرگى داشته است که انجام داده است، بعد از این هم انجام خواهد

داد. ملّت ایران با اعتقاد به قرآن، با اعتقاد به پیام بعثت، با اتّحاد درونى در میان خود، با احساس دلیرى در مقابل
دشمن و نترسیدن از دشمن، با احساس امید به وعدهى الهى نصرت، که وعدهى صریح الهى است و فرمود: اِن

تَنصُروا اللَّهَ یَنصُرکُم وَ یُثَبِّت اَقدامَکُم ؛ ( ۶) و با این ذخیرههاى ارزشمند، به پیش میرود.
 بحمداالله ما یکى پس از دیگرى، سنگرهایى را که براى ادامهى مبارزهى با ظلم و جهل و بىعدالتى لازم است داشته
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باشیم، انشاءاالله فتح میکنیم و پیش میرویم. بحمداالله ملّت ایران از توفیق الهى و کمک الهى برخوردار بوده است ؛
قدم به قدم پیش رفتیم، مشکلات را یکى پس از دیگرى  پشت سر گذاشتیم و پشت سر خواهیم گذاشت ؛ به فضل

و حول و قوّهى الهى.
 مسئولین با احساس مسئولیّت، در عرصههاى گوناگون مشغول کارند ؛ امروز بحمداالله دولت ما تازهنَفَس، آمادهى

به کار، با احساس اعتزاز به اسلام و مسلمان بودن ؛ احساس میکنند بهخاطر ایمان به خدا داراى عزّتند - که همین
هم هست - مشغول کارند و تلاش میکنند. چالش وجود دارد، مشکلات وجود دارد ؛ برسر راه زندگى، این مشکلات
هست. اگر زندگى بخواهد عزّتمندانه باشد، انسانهاى داراى خِرَد و تدبیر، مشکلات را بهخاطر رسیدن به عزّت و شرف

انسانى و کرامت انسانى و تقرّب الىاالله تحمّل میکنند ؛ انسانهایى که بىخِرَدند همین مشکلات در زندگى آنها
هست، آنها را با ذلّت تحمّل میکنند، به جاى اینکه ولایت الهى را قبول کنند، ولایت شیاطین را قبول میکنند:

وَاتَّخَذُوا مِن دُونِ اللَّهِ ءَالِهَةً لِیَکونوا لَهُم عِزّاً، کَّلا سَیَکفُرونَ بِعِبادَتِهِم وَ یَکونونَ عَلَیهِم ضِدّاً ؛ ( ۷) فرمولى که انسانهاى
بىخِرَد، دستگاههاى بىخِرَد، انسانهاى غافل در دنیا انتخاب میکنند و اتّخاذ میکنند، اینجور در قرآن کریم رسوا

شدهاست. به جاى اینکه به خدا پناه ببرند، به جاى اینکه ولایت الهى را قبول بکنند، به جاى اینکه به هدایت الهى
چنگ بزنند، به ولایت شیاطین، به ولایت دشمنان اسلام و دشمنان بشریّت متمسّک میشوند براى اینکه براى

خودشان عزّت درست کنند، و این عزّت به دست آنها نمىآید. آن عبادت شوندگان نابکار هم از آنها سپاسگزارى
نخواهند کرد: کَّلا سَیَکفُرونَ بِعِبادَتِهِم وَ یَکونونَ عَلَیهِم ضِدّا. ( ۸) این بیان قرآن، بیان روشنى است ؛ باید از این بیان

درس گرفت، باید راه را درست شناخت، خطّ هدایت قرآنى، انسانها را به سعادت میرساند، بایستى از خداى متعال
کمک خواست.

 بحمداالله نظام جمهورى اسلامى از آغاز تا امروز در مواجههى با دشمنان به این وعدهى الهى مستظهر ( ۹) بوده
است، اعتماد کرده است ؛ به قول الهى و وعدهى الهى ما اعتماد کردیم، حسن ظن نشان دادیم ؛ مثل بىایمانان و

کفّار، سوء ظن به وعدهى الهى نشان ندادیم ؛ لذا پیروز شدیم. در انقلاب پیروز شدیم، در دفاع مقدّس پیروز شدیم، در
مبارزات گوناگون اقتصادى و سیاسى و اجتماعى و بینالمللى بحمداالله تا امروز پیروز شدیم، بعد از این هم همین

خواهد بود ؛ این راه ملّت ایران است.
رحمت خدا بر امام بزرگوار که این راه را به روى ما گشود ؛ رحمت خدا بر شهیدان بزرگوار که در این راه جان خودشان
را فدا کردند ؛ رحمت خدا بر ملّت ایران که در همهى مراحل از خودشان آمادگى نشان دادند ؛ و رحمت و تفضّل خدا

بر مسئولان ما، دولتمردان ما که در این میدان آمادهى براى کار و تلاش و فداکارىاند.
و السّلام علیکم و رحمةاالله و برکاته

 
۱) نهجالبلاغه، خطبهى ۱

۲) سورهى فرقان، آیهى ۳۰
۳) سورهى احزاب، بخشى از آیهى ۳۳

۴) نهجالبلاغه خطبهى ۱، «و توانمندىهاى پنهانشدهى عقلها را آشکار سازند»
۵) سورهى انبیاء، آیهى ۹۲

۶) سورهى محمّد، بخشى از آیهى ۷
۷) سورهى مریم، آیات۸۱ و ۸۲

۸) همان
۹) پشت گرم و دلگرم
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